

平成16年7月期 第3四半期業績の概況（非連結）

平成16年5月20日

会社名 ゼネラルパッカー株式会社 (コード番号: 6267 登録銘柄)
 (URL <http://www.general-packer.co.jp>)
 代表者役職名 代表取締役社長
 氏名 原 淳
 問い合わせ先 責任者役職名 専務取締役管理部長
 氏名 池澤 晃 (Tel : (0568) 23 - 3111(代表))

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 有
- ・たな卸資産の計上は、中間会計期間末の実地棚卸高を基準に算出した帳簿たな卸高によっております。また、税金費用は簡便法により計算しております。
 - ・その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法によっております。

2. 平成16年7月期第3四半期業績の概況（平成15年8月1日～平成16年4月30日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年7月期第3四半期	2,663	-	196	-	208	-	126	-
15年7月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)15年7月期	3,829		337		345		197	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年7月期第3四半期	29	65	-	-
15年7月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年7月期	2,621	54	-	-

- (注)1. 売上高、営業利益等は、当該四半期までの累計値であります。
2. 平成15年7月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成しておりませんので、前年同四半期の数値は記載しておりません。また、前年同四半期との比較増減率についても記載しておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。
4. 平成15年10月29日に1:70の株式分割を実施しております。
5. 当四半期数値は監査法人による監査を受けておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、大企業中心の企業収益改善と株価の持ち直しなど、景気回復の兆しが見え始めました。しかし、個人消費は依然として大幅な回復には至っていないことから、包装機械業界においては包装機械の需要も回復は見られず、依然として厳しい環境が続いております。

このような環境のなかで、当社は引き続き新製品を中心に拡販に取り組み、受注の確保に努めてまいりました。

しかしながら、大型案件の売上計上が第4四半期へずれ込む等の影響が発生したこともあり、第3四半期の売上高は2,663百万円、経常利益は208百万円、四半期純利益は126百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
16年7月期第3四半期	3,968 百万円	2,468 百万円	62.2 %	549 11 円 銭
15年7月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年7月期	3,752	2,153	57.4	36,353 96

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
16年7月期第3四半期	429 百万円	72 百万円	214 百万円	1,685 百万円
15年7月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年7月期	192	6	103	1,113

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、株式の新規発行による収入、売上債権の減少などにより前事業年度末に比べ571百万円増加し、当第3四半期末には1,685百万円となりました。

また当第3四半期における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において営業活動の結果獲得した資金は429百万円となりました。これは、税金等調整前四半期純利益が213百万円となったこと、仕入債務は55百万円減少しているものの売上債権が309百万円減少していること等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において投資活動の結果使用した資金は72百万円となりました。これは、有形固定資産の取得による支出が68百万円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において財務活動の結果獲得した資金は214百万円となりました。これは、株式の新規発行を行い、235百万円の資金を得たこと等によるものであります。

3. 平成16年7月期の業績予想(平成15年8月1日~平成16年7月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	4,100 百万円	410 百万円	238 百万円

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 45円13銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第4四半期で大幅な売上高増加が期待できることから、期末売上高が一部来期にずれ込む可能性はありますが、通期業績予想につきましては、平成16年3月12日付「平成16年7月期中間決算短信」に記載の予想と変更はありません。

なお、上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. 第3四半期貸借対照表

区分	当第3四半期末 (平成16年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年7月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	1,685,269		1,113,364	
2 受取手形及び売掛金	786,879		1,096,547	
3 たな卸資産	779,601		768,550	
4 未収入金	75,982		205,526	
5 その他	23,020		29,809	
貸倒引当金	917		1,518	
流動資産合計		3,349,835		3,212,280
				85.6
固定資産				
1 有形固定資産	446,014		381,584	
2 無形固定資産	2,570		2,822	
3 投資その他の資産	170,481		155,337	
固定資産合計		619,066		539,744
				14.4
資産合計		3,968,902		3,752,024
				100.0

区分	当第3四半期末 (平成16年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年7月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形及び買掛金	864,934		920,367	
2 賞与引当金	51,397		22,541	
3 その他	305,629		381,524	
流動負債合計		1,221,961		1,324,432
固定負債				
1 退職給付引当金	24,682		28,312	
2 役員退職慰労引当金	253,531		245,750	
固定負債合計		278,213		274,062
負債合計		1,500,174		1,598,494
(資本の部)				
資本金		251,577		155,000
資本剰余金		282,269		135,000
利益剰余金		1,922,807		1,862,631
その他有価証券評価差額金		12,728		897
自己株式		655		
資本合計		2,468,727		2,153,529
負債資本合計		3,968,902		3,752,024

2. 第3四半期損益計算書

区分	当第3四半期 (自平成15年8月1日 至平成16年4月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成14年8月1日 至平成15年7月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	2,663,359	100.0	3,829,059	100.0
売上原価	1,870,266	70.2	2,724,073	71.1
売上総利益	793,092	29.8	1,104,985	28.9
販売費及び一般管理費	596,793	22.4	767,113	20.0
営業利益	196,299	7.4	337,871	8.8
営業外収益	42,694	1.6	9,022	0.2
営業外費用	30,679	1.2	1,501	0.0
経常利益	208,315	7.8	345,393	9.0
特別利益	5,486	0.2		
特別損失			1,469	0.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	213,802	8.0	343,923	9.0
税金費用	87,161	3.3	146,874	3.8
四半期(当期)純利益	126,641	4.7	197,049	5.1

3. 第3四半期キャッシュ・フロー計算書

	当第3四半期 (自 平成15年8月1日 至 平成16年4月30日)	前事業年度の要約 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成14年8月1日 至 平成15年7月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	213,802	343,923
2 減価償却費	15,447	20,823
3 株式公開関連費用	19,925	
4 保険返戻金	40,609	
5 売上債権の減少額(増加額)	309,668	307,226
6 たな卸資産の減少額(増加額)	11,051	100,524
7 未収入金の減少額(増加額)	129,544	66,345
8 仕入債務の減少額	55,433	191,296
9 役員賞与の支払額	45,000	35,000
10 その他	62,876	52,092
小計	599,170	82,504
11 法人税等の支払額	189,684	108,688
12 株式公開関連費用の支払額	19,925	
13 保険返戻金の受取額	40,739	
14 その他	362	1,343
営業活動によるキャッシュ・フロー	429,938	192,535
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1 有形固定資産の取得による支出	68,098	2,619
2 その他	4,159	3,964
投資活動によるキャッシュ・フロー	72,258	6,583
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1 社債の償還による支出		100,000
2 株式の発行による収入	235,221	
3 配当金の支払額	20,340	3,480
4 その他	655	
財務活動によるキャッシュ・フロー	214,225	103,480
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	571,905	302,599
現金及び現金同等物の期首残高	1,113,364	1,415,963
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,685,269	1,113,364